Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA SME Nº 17/2025, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO PARA AS SERVIDORAS DA EDUCAÇÃO

NELA DISCRIMINADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021CRED-IN/2025 - CREDENCIAMENTO Nº 021/2025.

• AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006PE/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006PE/2025.
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007PE/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007PE/2025.
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008PE/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008PE/2025.
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009PE/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009PE/2025.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6F32F9F903FADF69E393F2B8B592E1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Credenciamento

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 021/2025

Processo Administrativo nº 021CRED-IN/2025

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, torna público, para conhecimento dos(as) interessados(as), que no período de 19/09/2025
a 31/12/2025, realizará o credenciamento de empresas especializadas na prestação de serviços gráficos, com fornecimento de todos os
materiais necessários à plena execução dos serviços, objetivando o atendimento das demandas das diversas Secretarias Municipais de
Barro Alto/BA. Informações e Edital: https://acessoainformacao.ibitita.ba.gov.br/informacao/licitacoes // licitacoes@barroalto.ba.gov.br.
David Monteiro Reis da Silva – Agente de Contratação.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E351FF80AEE6C2F46A8F0E582DA6006

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 145163FB16AB35551D049B0BEB0CADCA

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 145163FB16AB35551D049B0BEB0CADCA

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 145163FB16AB35551D049B0BEB0CADCA

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 145163FB16AB35551D049B0BEB0CADCA

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00119 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 07.769.798/0001-80

PORTARIA SME Nº 17/2025, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025.

Concede Licença Prêmio para as Servidoras da
Educação  nela  discriminadas  e  dá  outras
providências.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 83 da Lei Municipal nº
82/2011,  que  dispõe  sobre  o  Estatuto  dos  Servidores  Públicos  e  do Magistério  do
Município de Barro Alto/BA, RESOLVE:

Art. 1º - Deferir pedido de Licença Prêmio para as servidoras abaixo listadas:

SERVIDORA QUINQUENIO
UTILIZADO

PERÍODO DA
LICENÇA

Marineis Miranda da Silva - 20h  22/04/2003 a
22/04/2008

16/09/2025 a
16/12/2025

Marineis Miranda da Silva - 20h 27/02/2012 a
27/02/2017

16/09/2025 a
16/12/2025

Adriana Maria da Silva Souza 20/03/2003 a
20/03/2008

01/09/2025 a
01/12/2025

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os
efeitos a  época do início  de cada período de licença concedida no artigo anterior,
revogadas as demais disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Barro Alto/BA, 19 de setembro 2025.

Nilson Santos Damascena
Secretário de Educação

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6F32F9F903FADF69E393F2B8B592E1

		2025-09-19T14:27:29-0300